
PÍ ikazní  smlouva

Smluvní  strany:

1. Město Týnec nad Sázavou
IC 00232904
se sí ďem K Náklí  404,257 41Týnec nadSázavou
zastoupené  StaÍ ostou města Mgr. Martinem l(adtnož kou

jako ptí kazce na straně jedné (dále jen ,,pÍ ikazce")

a

2. Kulturní  centÍ um Týnec, pří spěvková otganizace
IČ :118ó5059
se sí ďem I (1usáč kova 2,Týnec nadSázavow. PSČ : 257 4,

zastoupená Y áclav em Poš murným, ředitelem

jako pří kaznk na straně dfuhé (dále j  en,,pÍ ikaznik")

wzaví ra1í  ní ž e uwedené ho dne, měsí ce a roku
ďe ust. s 2430 a násl' zákona č . 89/201'2 Sb., obč anské ho zákoní ku tuto

pří kazni smlouvu

Č hnek I .
Preambule

Na základě smlour.7 o nájmu č ásti hradní ho arcáIw vTýnci nadSázavou, hradní  věž ea rotundy
Cyrt| a a Metoděje ze dne 21'. 1,O. 2075 uzaviené  rr'ezt Nábož enskou obcí  Cí rkve Č eskoslovenské
husitské  v Týnci nadSázavou, jako ptonají matelem' a Městem Týnec nadSázavoll' jako nájemcem
byla pří kazci přenechána k doč asné mu spoluuž í ván č ást hradní ho areáLw v Týnci nad Sázavou, t j.

hradní  věž , totundu a přilehlý pozemek č . kat. 91 /  3 o qýměře 7 50 m2 ,kat. uzemí Týnec nad Sázavow,

za ú č elem zaiazeti w,ýš e uvedených objektů  do ptoh1í dkové ho okruhu městské ho mlfzea'

Č lánek I I .
Předmět smlouvy

1' Předmětem té to pií kazn smlouvy (dále jen ,,Smlouva") je závazek pŤ ikaznka r.ykonávat pro
pÍ ikazce, na jeho ú č et a jeho jmé nem sprál.u objektu a pÍ ovozovánt r.r.ruze1nt a galeri1n č innosti
v Městské m muzeu v Týnci nad Sázavoll a pronajaté  č ásti hradní ho areáIu v Týnci nad Sázavou, t j.

hradní  věž i, rotundě a přilehlé m pozemku č . kat. 97 / 3 o r,yměře ]  50 m2, kat. uzemi Týnec nad

Sázavow (dá| e té ž  jen,,muzeum")'

L



2. Předmětem té to Smlouvy je také  závazek pLí kaznka spolupracovat s pří kazcem při po!ádán
kulturní ch akcí , zejrné na ú č ast na orgatizování  kulturní ch akcí  pÍ í kazce v muzeu a č ásť . hradní ho
areáhl v Týnci nad Sázavou, jejich zaJiš těn, následné  vyuč tování  těchto akcí  a provedení  ú klidu
dotč ených pÍ ostoÍ . Náklady spojené  s těmito kulturní mi akcemi se hraď v rárncjroč ní ho pří spěvku
na č innost ďe rozpoč tu pií kazntka

3. PÍ í kaznk se zavazu1e r,ykonávat svou č innost v souladu s právní mi předpisy, 1akož  i v souladu
s Provozní m řádem Městské ho Í n: fze^  v Týnci nad, Sázavou, hradní  věie a Rotundy Cyrl| a a

Metoděje v platné m zněri, woří cí  pří lohu č . 1 té to Smlour.ry.

4. PÍ 1kaznk bere na vědomí , ž e pronajaté  plostoÍ y č ásti hradní ho areálu mohou být už í vány pouze
pro muzejrll', výstavní ' komorní  koncertní  č innost a dalš í  kulturní ' společ enské  a osvětové  č innosti
a svatební  obřady.

Clánek I I I .
Doba plnění

1'. Tato Smlouva se wzavtrá na dobu neurč itou s ú č inností  ode dne 06.03.2024'

2. Smloul'u je mož no u]< onč it dohodou smluvní ch stÍ an nebo r.rypověď ve dvouměsí č ru výpovědní
lhů tě, která poč ne běž et první m dnem měsí ce následují cí ho po její m doruč ení .

3. Vypoví -I i pří kazruk pŤ í kaz před obstarárum zá\ež ltosti, kterou byI  zvláš t' pověřen, nebo s )ejí mž
obstarání m zač aI  podle vš eobecné ho pověření ' nahradj š kodu z toho vzeš lou poďe obecných
ustanovení .

4. Ve vš ech pří padech zánklpÍ í kazu jepří kaznkpovinen zaÍ idltješ tě vš e, co nesfiese odkladu, dokud
pÍ í kazce neprojeví  j inou vů li'

Clánek IV.
Povinnosti pÍ ikaznika

1. PÍ í kaznk se zavazuje rea[zovat předmět té to Smlouvy s odbotnou pé č í , v souladu s pokyny a zájmy
pií kazce a dodrž ovat veš keré  platné  právn předpisy, které  se na jÁho č innost poď. té to s"'r.""y
vztahď1í .

2. PÍ ikaznkje povinen pÍ í kazcibez zbyteč né ho odkladu sdělovat vš echny skuteč nosti, které  by mohly
ovlivnit č i změnit pokyny č i zájmy p| í kazce.

3 od pÍ ikazcoých pokynů  se pří kazní k mů ž e odchýlit jen tehdy, pokud je to nezbytné v zájmu
pří kazce a nemů ž e-li vč as obdrž et jeho souhlas; v opač né m pří padě odpo.,í dá za š kodu.

4. Pří kaznk je povinen upozornit pilkazce na jeho zÍ e1rně nesprávné  pokyny; takor,.ý pokyn je povinen
splnit jen tehdy, když  na něm pří kazce bude přes upozorněru trvat.

5' Př1kaznk je povinen podat pilkazci na jeho ž ádost zprávy o posť upu plněru pří kanl. Už itek
z ptováděné ho pří kazu je pří jmem v rozpoč tu pI í kaznka.

2



6. PÍ ikaznk je povinen ú plně a pravdivě podávatpilkazci informace o své  č innosti a 1ejich wýsledcí ch.

7. Pilkazrttk se zavazw1e obstarávat pro pÍ í kazce č innosti vyplý,vají cí  zPtovoztiho řádu Městské ho
mlJzea v Týnci nad Sázavou, hradní  věž e a Rotundy Cyť tla a Metoděje, ktery je přilohou č . 1 té to

Smlouwy, doide-li ke změně Provozní ho [ ádu, je pÍ í kazce povinen S touto změnou ptí kazntka
neproďeně seznámit. Pří kazní k )e zejmé na povinen provádět tyto č innosti:

a) provádět ú ptawy směřují cí  k zajiš tění  bezpeč nosti návš těvní ků  na náHady piikazce,
b) prol'ádět běž nou ú drž bu pronajaté  č ásti hradní ho areáIu na náHady pilkazce,
.) vykonávat dohled nad dodrž ovánm Návš těvní ho řádu Městské ho mvzea v Týnci nad

Sázavow, hradní  věž e a Í otundy Cyrila a Metoděje ze dne 1. 1'0.2075 návš těvy hradní ho

areáIw v Týnci nad Sázav o',l,

d) upozornit návš těvní ky na Návš těvfll iád Městské ho rrrvzea v Týnci nad Sázavou, hradní

věž e a rotundy Cyria a Metoděje ze dne 1'. 1'0.2075,

.) mí t přehled o pohybu a poč tu návš těvní ků  obou prohlí dkor1ých okruhů ,

0 umí stit Návš těvní  řád Městské I to mwzeav Týnci nadSázavou,bradntvěž e a rotundy Cyt1a
a Metoděje ze dne 1. 10. 2015 na viďtelné m mí stě u poklady,

g) po dohodě s pří kazcem zajtš t'ovat pří prar,'u interié ru a pÍ ovoz:u románské  rotundy pro
civilní  svatební  obřad a po ukonč ení  civilní ho svatební ho obřadu uvé st totundu do

pů vodní ho stavu vč etně veš keté ho cí rkevní ho vybavení ' nebude-li dohodnuto s pří kazcem
jinak,

h) zavazuje se při civilní m svatební m obřadu nepřemist'ovat z obřadní ho stolu cí rkevní
symboly,

') zajiš t'uje ú klid htadní  věž e a přilehlé ho pozemku, a to

^ . 
během provozti doby městské ho muzea, t j. v letní  sezóně od 1,. 4. do 30. 9.'

b. v době od 1. 10. do 31. 3.pokaž dé poŤ ádané akcipřikazcem,
j) zaJ1š t'uje celotoč ní  ú k1id rotundy pokaž dé  akcí poiádané  piikazcem.

Č HnekV.
osobní  qfkon č innosti pří kazní kem

1'. Pil'kaznkje povinen prové st veš keré  č innost poďe té to Smloulry osobně. Piikazrr.k není  oprávněn

pověřit plněrum té to SmlouÝT nebo její  č ásti třetí  osoby' nedohodnou-li se stÍ any jinak. Za č innost

třetí  osoby vš ak odpoví dá pÍ ikaznk jako by j í  r,rykonával sám. Pť lkazrllk je oprávněnvwž í t k plnění

č inností  dle té to Sm1oulry zaměstnance nebo brigádní ky pŤ ikaznka.

2. PÍ í kaznk je optávněn r.rykonávat č innost obdobnou pÍ ikanl i pto třetí  osoby, je vš ak povinen
zachovávat mlč enlivost o skuteč nostech, které  se dozvěděl při zadán a plněď p[ í kazu a nesmí  tyto

skuteč nosti vyňí t ve ptospěch svů j č i třetí  osoby.

3



Clánek VI .
Povinnosti pÍ ikazce

1'. PÍ í kazce je povinen nahradit pří kazní kovi náklady ú č elně vyna\ož ené  při provádění  pří kazu' které
byly předem schváleny.

2. Pilkazce je povinen v pří padě potřeby vystavit pří kazní kor.i plnou moc.

3. PÍ ikazce je povinen vč as sděiovat pÍ í kaznkovi vš echny skuteč nosti a piedávat mu informace
potřebné  k řádné mu plnění  té to Smlou\T a poskytovat mu veš kerou potřebnou souč innost
k naplnění  předmětu té to Smloulry. PÍ í kazce je oprávněn pož adovat nutnou souč innost od
pÍ í kaznka.

4. PŤ í kazce bude hraďt běž né  náklady pÍ ovoŽu mlzea (tj. poplatlq, Za Spotřebovanou eiektrickou
energii, vodné ' stoč né , vyž ádané  opÍ a\T a zjiš těné  závady na budově, kancelářské  potřeby nutné  k
za1lš těn chodu muzea) v rámcj předem schválené ho rozpoč tu piikaznka'

5. Náklady spojené  s rea7l'zací  kulturní ch a dalš í ch akcí  (odměna umělců ' t isk ptopagač ní ch materiáIů ,
atd') hraď pÍ ikaznkv rámci ptovozní ho pií spěvku na záHadě plánu akcí  a aktivit.

Clánek VI I .
odměna pÍ ikaznika

1. Smluvní  StÍ any se dohoďy, ž etato smlouva 1euzaví enajako bezú platn^ ,tudí ž  pří kazní kovi nárok
na odměnu za obstaráti zálež ltosti pilkazce podle té to smlouvy nevzrllká.

CI . VI I I
odpovědnost smluvní ch stran

1. V pří padě,ž eby pÍ 1kazruksvou č inností  č i neodborným nebo nedbalým plnění m sqí ch povinností ,
vyplyvají cí ch pro něj z té to Smlou\T, zPů SobtlpÍ í kazci š kodu, odpoví dá pilkazci za způ sobenou
š kodu a je povinen ji nahraďt.

2. Pií kazce odpoví dá pří kazrukovi za š kodu, která mu vzril< Ia v dů sledku nedostateč né  souč innosti
pří kazce, zejmé na poskytnutí m nesprávných, zkreslených nebo neú plných dokladů  a informací
nebo neprovedení m č innosd nutných k plnění  té to Smlour.ry.

Č lánek VI I I .
I Jstanovení  závěrcč ná

1. IJzavÍ ent pří kazn smlour.y bylo schváleno usnesení m Rady města Týnec nad Sázavou č .
R.M2024 /  0 4 /  1 6, dne 0 6.03.2024.

4



2. Smluvní  StÍ any jsou povinny sdělit st navzájem abez zbyteč né ho odkladu pří padný vznik okolností
btántcí ch řádné mu plnění  té to Smlouvy, a to vč etně pří padů  vyš š í  moci, a ihned se sejí t k řeš ení

vzniklé  siť uace.

3. Je-h nebo stane-li se které koli ustanovení  té to Smlour,7 v jaké mkoli směru nezákonnýrn, neplatným
č i ner.7konatelným, zákonnost a r,ykonatelnost zbýwají cí ch ustanovení  té to Smlour,ry t jm nebude
dotč ena ani oslabena. Smluvní  StÍ any se zavazwjí , ž e jaké koll, takové  nezákonné , neplatné  nebo
nevykonatelné  ustanovení  nahtaď norým, které  bude nezákonné mu, neplatné mu č i
ner,rykonatelné mu ustanovení  sým ý znamem co nejb)iž e.

4. Smlouva nabyvá platnosti dnem její ho podpisu oběma smluvní mi sttanami' ú č innosti dnem
uvedeným ve Smlouvě.

5. Ptávní  jednártt,1akož  i otázky neupravené  touto Sm1ouvou' Se frdt zejrné na obč ans\ í m zákonlkem
a předpisy souvisejí cí mi.

6. Tato Sm]ouva je wyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro kaž dou smluvní  StÍ anu' pÍ ič emž
kaž dý má platnost originálu.

7. Smluvní  StÍ any shodně prohlaš ují , ž e si tuto Smlouvu přeč etly, ž eJiuzavÍ ely svobodně aváž ně,a
ž e se smlouvou v celé m je)í rn rozsahu souhlasí . Na dů kaz toho Sm1our,rr podepisují .

Pří lohy: č . 1 - Provozti řád Městské I to r.r-rlzea, fuadr-l věž e a Roť undy Cytlla a Metoděje v platné m
zněnt

V Týnci nadSázavou dne06.03.2024

Mgr. Martin Kadtnož ka
statosta

Město Týnec nadSázavou

pÍ ikazce

ivlĚsTo rÝNnc NÁtl $Á.zÁvou
K Náklí  404

257 41 Týnec nacl Sázavou
- i-.

I { ulturní  centf um Týnec, pří spěvková o rgariz ace

pří kazní k

v

5





KuLTUHÍ { í
CENTRUM
TÝNEE

Provozní  a návš těvní  řád muzea

DoKUMENT lr Ří zeruÝ PoUZE V EL. PoDoBĚ

Tento dokument je ří zeným dokumentem systé mu managementu kvality společ nosti a je její m

duš evní m majetkem' Pořizování pracovní ch kopií lze jen se souhlasem správce dokumentace. Kopie

musí být označ ena ,, PRo lNFoRMAcl ".

l'lH

Zpracoval A' Rutarová Datum:5.4.2023 Pod pis:

Přezkoumal: M' Š í mová Datum: 5.4.2023 Pod pis

Schvá lí l V. Poš murný Datum: 5.4.2023 Pod pí s



n
ž l

KULTURN
CENTR
TÝNEc

UM PRoVozNí  n I vÁvš rĚvruí  ŘÁo
MUZEA

Vydání č .:  1

Úč innost od:5.4.2023

Strana 2 z l-3

Rozdělovní k

Rozdělovní k pí semné  formy dokumentace

Výtisk č ' Drž itel

1, Václav Poš murný _ ředitel KC Týnec

Rozdělovní k elektronické  formy dokumentace (adresa - drž itel)

Seznam změn a revizí

v., ,

Lrslo

změny/ revize
Č í slo

kapí toly
Popis změny Platná od Provedl

Tento dokument je ří zený v elektronické  podobě.

Po vytiš tění  nebo ulož ení  na jaké koliv paměť ové  mé dium apod' bez ří zené ho způ sobu nepodlé há aktualizaci



- 
KULTURNi

) I  cFNTRUM

- 
TYNEC

PRoVozNí  n ruÁvš rĚvruí  ŘÁo
MUZEA

Vydání  č .:  1

Úč innost od:5.4.2023

Strana 3 z L3

Obsah

1,.

2.

3.

4.

5,

5.1

6.

7.

Úvod

organizace návš těvní ho provozu

Vstupné
Pravidla pro vstup do Muzea a pohybu po Muzeu
Prevence š kod .'..'..''.

odpovědnost za š kody

Nevpuš tění  č i vyvedení z Muzea
Zakázané  předměty

Zvláš tn í  zakázané  před měty
Zákazy a dalš í  omezení

Konzumace potravin

Lákaz použ í vá ní  otevřené ho ohně'......''.
Záznamová zaří zení  ad.'..'..'''.'.'
Zákaz propagace polit ických stran a hnutí
Zákaz kouření ...'''..'''....
7ví řata a asistenč ní  zví řata

ochrana kulturní ch památek a bezpeč nost sbí rek

Marketingové  využ ití akce, vstupenky č i Muzea
Změna a zruš ení  akce '.....''''
Reklamace

7tráty a nálezy

odlož ené  věci ...........

Evakuace...

Povin nost návš těvn í ků  u poslech nout výzvu ......

Tento dokument je ří zený v elektronické  podobě'

Po vytiš tění  nebo ulož ení  na jaké koliv paměť ové  mé dium apod' bez ří zené ho způ sobu nepodlé há aktuaI izaci.

.4
,5

.6

.7

.8

.8

.8

.9

10

l_0

l_0

10

10

10

10

IL
LL

T2

12

L2

13

13

13

13

7.1.

8.

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

9.

10.

11.

L2.

13.

14.

15.

16.



nrÚ KuLTuRNÍ
CENTRUM
TÝNEc

PRoVozNí  n ruÁvš rĚvruí  ŘÁo
MUZEA

Vydání č ':  1

Úč innost od:5. 4.2023

Strana 4 z 13

L. Úvod

Areálem se rozumí  celý památkový objekt, tedy budova městské ho mL]Zea, hradní  věž , románská
rotunda a č ást pozemku okolo objektu. Vstupem do areálu se návš těvní k zavazuje respektovat tento
návš těvní  řád a ří dit se pokyny pověřených pracovní ků  správy objektu.

Nájemcem a provozovatelem budovy Muzea a nebytových prostor v něm umí stěných je na základě
Smlouvy o nájmu prostor slouž í cí ch podní kání  ze dne 28' 12' 2021 Kulturní  centrum Týnec,
pří spěvková organizace - lč  11865059 (dále jen ,,Provozovatel").

Prodejcem vstupenek je vž dy Provozovatel,
konanou v Muzeu,

který je oficiální m prodejcem vstupenek na akci,

Pověřenou osobou je osoba, která dle urč ení  Provozovatele plní  v Muzeu a její m přilehlé m okolí
pokyny Provozovatele vsouvislosti s konání m akcí  a/nebo provozem Muzea a která je viditelně
označ ena (uniformou, vestou);  mů ž e se jednat o ostrahu, organizač ní  a pořadatelskou služ bu,
zdravotní ka, hasič e, protikuřáckou hlí dku apod.

Pří stupnost prostor je č asově Vymezena stanovenou návš těvní  dobou, je poskytována za fí nanč ní
ú hradu (vstupné ) a se stanoveným rozsahem služ eb zodpovědných pracovní ků  Muzea.

Č asové  vymezení  doby návš těvnosti i výš e vstupné ho jsou zveřejňovány v jednotlí vých návš těvní ch
prostorách a na webové  stránce www'hradtynec.cZ.

Z Návš těvní ho řádu vyplývají  dále zejmé na tyto skuteč nosti:

le zakázánojaké kolijednání , resp. chovánr, v jehož  dů sledku by mohlo dojí t k poš kození  sbí rkových
předmětů , exponátů , zaří zení  budovy a expozic, jakož  ohrož ení  bezpeč nosti a zdraví  osob, č i
obtěž ování  ostatní ch návš těvní ků .

V Muzeu není  dovoleno zejmé na:

' Vstupovat do expozic se psy (kromě psů  vodicí ch) a j inými zví řaty, s větš í mi zavazadly a
předměty, které  by mohly být provozu expozic na závadu,

. Vstupovat do expozic s potravinami a nápoji,

' Vstupovat mimo návš těvní  okruh a do prostor, které  nejsou pro návš těvní ky urč eny
o dotýkat se Vystavených sbí rkových předmětů , exponátů  (s výjimkou zjevně interaktivní ch, č i

haptických) a zaří zení  expozic - soklů , vitrí n, popisků , skří něk spí nač ů  elektrických rozvodů ,
hasicí ch pří strojů  atd.

o ruš it ostatní  návš těvní ky pří liš  hlasitými projevy, použ í vání m radiopřijí mač ů , přehrávač ů ,
mobilní ch telefonů  ap.

. odhazovat odpadky a j inak ruš it klid a pořádek

Uvnitř celé ho objektu platí  pří sný zákaz kouření  a jaké koliv manipulace s otevřeným ohněm.

Tento dokument je ří zený v elektronické  podobě.

Po vytiš tění  nebo ulož ení  na jaké koliv paměť ové  mé dium apod. bez ří zené ho způ sobu nepodlé há aktualizaci



nt, KuLTuRNí
CENTRUM
rÝrupc

PRoVozNí  n ruÁvš rĚvruí  ŘÁo
MUZEA

Vydání č ':  1

Úč innost od 5.4.2023

Strana 5 z l-3

Děti ve věku do 10 let smějí vstupovat do expozic Muzea pouze v doprovodu dospělé  osoby

Vstup do Muzea s dětským koč árkem je povolen, pouze v pří padě zanechání  koč árku v hlavní
mí stnosti u pokladny' Mezi expozicemi není vzhledem k malé mu prostoru mož ný pohyb.

Fotografování  a filmování  (bez použ ití  stativu, pří davných světelných zdrojů , ap.) při návš těvě

Muzea, pro vlastní  potřebu, je povoleno a je zahrnuto v ceně vstupenky' Komerč ní využ ití fotografií
č i video materiálů  poří zených v Muzeu není  bez svolení  a zpoplatnění  pří pustné .

Po vyhláš ení výzvy k ukonč ení  prohlí dky jsou návš těvní ci povinni do ukonč ení oteví rací doby budovu

Muzea bezodkladně opustit.

Návš těvní ci jsou povinni vž dy uposlechnout pokynů  personálu Muzea, vydaných v zájmu zajiš tění
jejich bezpeč nosti, ochrany objektu, jeho zaří zení  a exponátů  proti poš kození , č i zcizení ' V opač né m

pří padě hrozí  návš těvní ku vykázání  z prostor objektu bez nároku na vrácení  vstupné ho.

Návš těvní k, který způ sobí  v Muzeu svým zavinění m jakoukoliv š kodu, je povinen j i nahradit podle

obecně platných předpisů .

2. organizace návš těvní ho provozu

Prohlí dka objektu je mož ná pouze v návš těvní  dny:

Duben, květen, září :  pátek-neděle

č erven: ú terý-neděle

č ervenec, srpen: Úterý, středa, č tvrtek,
pátek, sobota

neděle

Ří jen: sobota, neděle

Adventní ví kendy: sobota

neděle

Státní  svátky

IO-T2

TO-12

LO-T2

r0-12
1,0-r2

L0-1.2

13-17

t3-17
13-17

13-19

13-18

t3-L6
1.4-L7

T4-L8

T3-T7

V tuto dobu je otevřena i pokladna, umí stěna v městské m mUzeu

Mimo návš těvní dobu je objekt pří stupný pro předem hláš ené  výpravy a při akcí ch Města Týnec nad

Sázavou.

Hromadné  výpravy, š kolní  skupiny a prohlí dky s výkladem je lé pe předem ohlásit u pověřené ho

zaměstnance - kastelánky hradu'

Prohlí dkové  okruhy:
o expozice městské ho muzea
o hradní  věž  a románská rotunda _ rotunda pouze k nahlé dnutí

Tento dokument je ří zený v elektronické  podobě.

Po vytiš tění  nebo ulož ení  na jaké koliv paměť ové  mé dium apod. bez ří zené ho způ sobu nepodlé há aktualizaci



l-Ifuí
KULTuRNí
CENTRUM
rÝruec

PRoVozNí  n ruÁvš rĚvruí  ŘÁo
MUZEA

Vydání  č .:  1

Úč innost od:5' 4.2023

Strana 6 z l-3

3. Vstupné

Za prohlí dku zpoplatněných č ástí  objektu se platí  vstupné  předem. Vstupné  a slevy, které  jsou z něj
poskytovány, stanovuje Kulturní centrum Týnec, pří spěvková organizace. Cení kje vyvěš en v pokladně
Městské ho muzea a na webových stránkách www.hradtvnec.cz.

Prodej vstupenek je zahájen souč asně s otevření m výstavní ch prostor, konč í  zpravidla 30 minut před
ukonč ení m návš těvní  doby.

Po zaplacení  vstupné ho obdrž í  návš těvní k vstupenku nebo vedoucí  skupiny obdrž í  hromadnou
vstupenku.

Zakoupené  vstupenky nelze vrátit anivyměnit'

Kaž dý návš těvní k je povinen pro Vstup do Muzea předlož it ke kontrole vstupenku, je-lijeho pobyt V
prostorách objektu Muzea založ en na zakoupení  a řádné m předlož ení  vstupenky.

Návš těvní cijsou povinni po celou dobu prohlí dky a na pož ádání  j i Znovu předlož it '

Vstupenka do Muzea platí výhradně pro uvedený den, akcí , pokud ze Strany Provozovatele nedojde
ke změně. Vstupenka je platná pouze nepozměněná, nepoš kozená a kompletní .

Vstupenka opravňuje pouze k jednomu VstupU do Muzea, nestanoví -liProvozovatelj inak-viz Pokyny
Provozovatele.

Po opuš tění  Muzea pozbývá vstupenka platnosti.

Návš těvní k je povinen mí t vstupenku u sebe po celou dobu pří tomnostiv Muzea a je povinen se na
výzvu pří sluš né  Pověřené  osoby prokázat takovou platnou vstupenkou, j inak mů ž e být vyveden z
Muzea bez nároku na náhradu vstupné ho č i opakovaný vstup.

Kontrola vstupenky mů ž e probí hat zejmé na při vstupu do Muzea. Kontrola vstupu je prováděna
vizuální  kontrolou' V pří padě, Že kontrolní  systé m označ í  vstupenku jako neplatnou, není  umož něn
vstup do Muzea.

Vstupenka je cenina, její  padělání  a pozměňování  je zakázáno, dodateč nými ú pravami se stává
vstupenka neplatnou.

V pří padě uplynutí  platnosti vstupenky, její ho poš kození , znič ení , ztráty nebo krádež e nelze
VstupenkU vyměnit ani nahradit její  hodnotu ani poskytnout j inou kompenzaci.

Dalš í převod, prodej nebo zbavení se vstupenky bez pí semné ho souhlasu Provozovatele nebo pokus
o dalš í prodej Za cenu vyš š r, než  je na vstupence vytí š těna, způ sobuje její neplatnost. DrŽiteli takové
vstupenky mů ž e být odepřen Vstup na mí sto konání  akce nebo bude z mí sta konání  akce vyveden a

Tento dokument je ří zený v elektronické  podobě.

Po vytiš tění  nebo ulož ení  na jaké koliv paměť ové  mé dium apod. bez ří zené ho způ sobu nepodlé há aktualizaci.



n
-,

KuLTuRNÍ
CENTRUM
TÝNEc

PRoVozNí  n ruÁvš rĚvruí  ŘÁo
MUZEA

Vydání  č .:  1

Úč innost od 5. 4' 2023

Strana 7 z 13

zakládá to, v pří padě tiš těné  vstupenky, dů vod pro zabavení  vstupenky bez náhrady její  nominální
ceny nebo j iné  kompenzace.

Výš e vstupné ho do expozic, na výstavy a dalš í  akce je stanovena Í ndividuálně a diferencovaně, jeho

vyznač ení je prezentováno v pokladnách návš těvní ch prostor a na webové  stránce www'hradtvnec.cz
a je v souladu s výš í  ceny uváděné  na prodávaných Vstupenkách'

Muzeum poskytuje výhody a slevy ze stanovené  ceny vstupné ho individuální m a hromadným
návš těvní ků m na základě podmí nek sjednaných mezí  Muzeem a organizacemi nabí zejí cí mi

koordinované  sluŽby v rámci rozvoje turistické ho cestovní ho ruchu, spolupráce muzeí , kulturní ch

zaří zení  apod. Výhody a slevy jsou prezentovány v jednotlivých návš těvní ch prostorách a na webové

stránce www'hradtynec'cz. Mimo uvedené  č asově vymezené  výhody a slevy mů ž e ředitel na základě

konkré tní  Žádosti poskytnoutjednorázové  výhody a slevy.

V pokladně muzea není mož ná platba platební kartou

4. Pravidla pro vstup do Muzea a pohybu po Muzeu

Při prohlí dce exterié rů  a interié rů  návš těvní ci věnují  zvýš enou pozornost nerovnostem povrchů

komunikací , sní ž eným prů chodů m, popří padě j iným riziků m, která odpoví dají  historické  podstatě

objektu.

Návš těvní k je povinen v nejvyš š í  mí ře dbát o bezpeč nost svoji, svých dětí  a pří padně dalš í ch jemu

svěřených osob' Za nepří znivé ho poč así , větru a v zimě je návš těvní k povinen dbát na zvýš enou

opatrnost před pádem větví , sněhem a náledí m.

Z dů vodu nepří znivé ho poč así  nebo kritických technických problé mů  mů ž e správa objektu č ást

objektu uzavří t.

Prohlí dka se koná bez prů vodce nebo s předem objednaným prů vodcem í ndividuálně nebo ve

skupinách.

Při hromadné  výpravě Žáků  nebo studentů  odpoví dá za skupí nu doprovázejí cí  uč itel. Skupině se

neumož ňuje individuální pohyb po expozicí ch a výstavách a skupina se pohybuje společ ně.

V interié rech objektu je dovoleno pohybovat se pouze po Vymezených a vyznač ených trasách.

Návš těvní ci jsou povinni dbát zvýš ené  opatrnosti na schodiš ti a v jednotlivých patrech hradní  věŽe'

Zakoupení m vstupenky návš těvní k souhlasí  s dodrž ování m Návš těvní ho řádu a zavazuje se j í m při

návš těvě Muzea ří dit, stejně jako se zavazuje dodrž ovat podmí nky stanovené  ú č innými právní mi

před pisy.

Návš těvní ci Muzea jsou povinni při své m pobytu v Muzeu respektovat také  obecně závazná pravidla

Tento dokument je ří zený v elektronické  podobě.

Po vytiš tění  nebo ulož ení  na jaké koliv paměť ové  mé dium apod' bez ří zené ho způ sobu nepodlé há aktualizaci.



lI  KULTURNí
t I  cFNTRUM

-l 
TYNEC

PRoVozNÍ  n ruÁvš rĚvruí  ŘÁo
MUZEA

Vydání č .:  1

Úč innost od:5. 4.2023

Strana 8 z L3

sluš né ho chování  a dobrých mraVů , t j. předevš í m sluš nost a ohleduplnost, a jsou povinni zdrž et se
jakýchkoli projevů  mezilidské , rasové , nábož enské  nebo polit ické  nesnáš enlivosti.

Návš těvní ci Muzea jsou dále povinni se ří dit pokyny Provozovatele v mí stě konání  akce a pokyny
dalš í ch oprávněných osob, které  jsou řádně označ eny (hasič i, zdravotní cia lé kaři, protikuřácké  hlí dky
a pod. ).

Za osoby mladš í  18 let odpoví dají jejich zákonní  zástupci, přič emž  osoby mladš í  1O let vstupují  do
Muzea pouze vdoprovodu zletilé  osoby (např' zákonné ho zástupce). Pověřená osoba je oprávněna
pož adovat předlož ení  dokladu vstupují cí osoby pro prokázání splnění  té to podmí nky.
Návš těvní řád Muzea je k dispoziciv prostorách Muzea a dále na webové  adrese www.hradtynec.cz.

5. Prevence š kod

Kaž dá osoba vstupují cí  do Muzea je povinna se chovat tak, aby nedocházelo k poš kozování  Muzea,
její ho vybavení  č i k poš kození  majetku č i zdraví  j iných osob, a dále je povinna zachovávat č istotu a
pořádek v Muzea a její m okolí .

Kaž dý, kdo zpozoruje v prostorách nebo na zaří zení ch v Muzea závadu ohroŽují cí bezpeč nost osob
nebo závadu hrozí cí  poš kození m majetku, má povinnost takovouto závadu í hned nahlásit pří sluš né
Pověřené  osobě nebo Provozovateli'

5.1 odpovědnost za š kody

V pří padě zranění jaké koli osoby je kaž dý, kdo tuto skuteč nost zpozoruje, povinen uvědomit o tom
Pověřenou osobu nebo Provozovatele.

Provozovatel neodpoví dá za š kody způ sobené  na majetku a zdraví  návš těvní ků , pokud budou
způ sobeny třetí mi osobami č i vyš š í mocí .

Návš těvní ci odpoví dají  za š kodu, kterou způ sobí  a tato š koda po nich bude vymáhána vsouladu
s platnými a Úč innými právní mi předpisy.

6. Nevpuš tění  č i vyvedení  z Muzea

Provozovatel si vyhrazuje právo odepří t vstup nebo vyvé st kaž dou osobu, která nevyhoví  předpisů m
a pravid lů m, které  se na jeho pobyt v Muzeu vzta hují  (ví z výš e) nebo její ž  chování shledá nepří stojným
(např. napadení  j iné ho návš těvní ka č i j iné  osoby, rasově motivované  skandování , obstrukce ve
výhledu dalš í m návš těvní ků m, nepřiměřené  obtěž ování  j iných návš těvní ků  atd.).

Také  kaž dá osoba zjevně pod vlivem alkoholu nebo drog nebude vpuš těna do Muzea nebo bude
pří padně vyvedena z prostor Muzea, a to bez náhrady.

Dále bude z Muzea vyvedena kaž dá osoba, která svým chování m navodí  podezření  z páchání
Tento dokument je ří zený v eIektronické  podobě.

Po vytiš tění  nebo ulož ení  na jaké koliv paměť ové  mé dium apod. bez ří zené ho způ sobu nepodlé há aktualizaci



1'l
-,

KuuruRNí
CENTRUM
TÝNEc

PRoVozNí  n ruÁvš rĚvruí  ŘÁo
MUZEA

Vydání  č .:  1

Úč innost od:5' 4. 2023

Strana 9 z 13

některé ho z trestných č inů  uvedené ho v zákoně č .4o/2ao9 Sb., trestní  zákoní k, ve znění  pozdějš í ch

předpisů  (dále jen ,,tr.zák.") nebo přestupku, pří č emž  v takové m pří padě mů Že Provozovatel přivolat

Policii Č R'.ledná se zejm. o jednaní , kterým osoba:
. ú myslně nebo z nedbalosti způ sobí  nebo zvýš í  obecné  nebezpeč í  nebo ztí ž í  jeho odvrácení

nebo zmí rnění ,
. nabí zí návš těvní ků m omamnou nebo psychotropní látku,
o svádí  návš těvní ky ke zneuž í vání jiné  návykové  látky než  alkoholu,
o š í ří  ú myslně nebo z nedbalosti způ sobí  nebo zvýš í  nebezpeč í  zavleč ení  nebo rozš í ření

na kaž livé  lidské  choroby,
. už ije násilí proti skupině návš těvní ků  nebo jednotlivci nebo j im vyhrož uje ub| í ž ení m na zdraví ,

o veřejně hanobí  některý národ, jazyk etnickou skupinu nebo rasu, polit ické  přesvědč en1

vyznání  apod',
. veřejně podněcuje k nenávisti k některé mu národu, etnické  skupině, rase, nábož enství , tří dě,
. veřejně š í ří  poplaš nou zprávu (např. bezdů vodně oznám( ulož ení výbuš niny nebo bezdů vodně

volá o pomoc apod.),

o způ sobí  j iné mu Návš těvní kovi ú myslně nebo z nedbalostitěž kou ú jmu na zdraví ,

. už ije násilí vů č i j iné mu Návš těvní kovi v ú myslu zmocnit se cizí věci,
o znič í  poš kodí  nebo uč iní  neupotřebitelnou jakoukoli věc v Muzea a způ sobí tak š kodu na cizí m

majetku,
. opakovaně nebo soustavně se dopouš tí  jednání , aby zmařil ú č el omezují cí ho opatření

ulož ené ho v ří zení  o přestupku, které  spoč í vá v zákazu navš těvovat mí sta, kde se konají

sportovní  akce, nebo aby zmařil ú č el omezují cí ho opatření  ulož ené ho v ří zení  o přestupku

podle zákona o návykových látkách, které  spoč í vá v zákazu navš těvovat urč ená veřejně

pří stupná mí sta nebo maří  nebo podstatně ztěž uje výkon rozhodnutí  soudu nebo jiné ho

orgánu veřejné  moci tí m, ž e navš tí ví  akci, na kterou se vztahuje trest zákazu vstupu na

sportovní , kulturní  a j iné  společ enské  akce, nebo se dopustí j iné ho závaž né ho jednání , aby

zmařil č el tohoto trestu'

7. Zakázané  předměty

Do Muzea není dovoleno vnáš et jakýkolí  alkohol, deš tní ky (s výjimkou skládací ch v pří padě deš tě),

potraviny a nápoje (s výjimkou dolož ených zdravotní ch dů vodů ), lahve, natlakované  předměty,

nádoby vš eho druhu (skleněné  č i PET lahve, plechovky, dózy apod.), nenoš ené  oděvy, polit ické  a

reklamní  materiály (je mož no vnáš et reklamní  materiály po předchozí m souhlasu Provozovatele), sklo

č i skleněné  předměty, drogy, toxické  a omamné  látky, nadměrná zavazadla (větš í než  40x30x20 cm -
mož nost ulož ení  v pokladně Muzea), zbraně (bodné , seč né , střelné  apod.), tyč e (např' selfie tyč ,

násady, ž erd' na vlajku apod.), předměty s laserovým paprskem, drony, nů ž ky, , výbuš né  látky

(trhaviny, třaskaviny a výbuš né  hořlaviny), hořlaviny,), dětské  koč árky (mož né  ulož it u
pokladny Muzea)jí zdní  kola, koloběŽky (aj. dopravní  prostředky č i sportovní  pomů cky a náč iní )a j iné

nebezpeč né  předměty, které  by mohly způ sobit š kodu na zdraví  nebo majetku, jak v Muzeu, tak

návš těvní ků m.

o nebezpeč nosti jednotlivých předmětů  má právo rozhodnout Provozovatel.7akázané  předměty,

Tento dokument je ří zený v eIektronické  podobě.

Po vytiš tění  nebo ulož ení  na jaké koliv paměť ové  mé dium apod. bez ří zené ho způ sobu nepodlé há aktualizaci.



n KULTURNí
CENTRUM
rÝruEcx

PRoVozNí  n I vÁvš rĚvruí  ŘÁo
M UZEA

Vydání  č .:  1

Úč innost od:5' 4.2023

Strana IOz13

které  nejsou povoleny k vnosu do Muzea, a které  návš těvní k neodlož í , budou vyhozeny

7.t Zvláš tní  zakázané  předměty

Provozovatel mů ž e po dohodě s Provozovatelem dále stanovit, které  dalš í  konkré tní  předměty se na
urč í tou akci nesmí do Muzea vnáš et, a to obvykle uvedení m v Pokynech provozovatele.

8. Zákazv a dalš í  omezení

8.1 Konzumace potravin

V Muzeu není povolena konzumace j í dla a nápojů

8.2 Zákaz použ í vání  otevřené ho ohně

V Muzeu je zakázáno použ í vat otevřený oheň.

8.3 Záznamová za!í zení  ad.

Jaké koli obrazové  a zvukové  záznamy poří zené  v Muzeu se nemohou bez svolení  Provozovatele
použ í t pro komerč ní  ú č ely.

Neoprávněné  použ ití , přenos nebo reprodukce loga Muzea je zakázáno.

Kaž dá osoba vstupují cí  do Muzea souhlasÍ , bez dalš í ho upozornění , s bezplotným, avš ak
přiměřeným využ ití m své ho obrazu nebo podobizny jako souč ásti jaké hokoti obrazové ho záznamu,
přenosu č i reprodukce akce pro komerč ní  nebo propagač ní  ú č ely, a to v rámci zobrazení  celé  nebo
č ósti akce v souvislosti s Muzeem, Provozovatelem a jeho smluvní mi partnery (např. sponzory). t
v takové m pří padě má vš ak takovó osoba právo vyptývají cí  z platných právní ch předpisů , zejm,
zákona č . 89/2012 Sb., v platné m znění , přič emž  próva subjektů  ú dajů  ve vztahu k ochraně osobní ch
ú dajů  jsou zo Provozovatele uvedena v Zósadóch zpracovónÍ  osobní ch ú dajů .

8.4 Zákaz propagace polit ických stran a hnutí

Kaž dá osoba vstupují cí  do Muzea, resp. na ú zemí  okolo Muzea, je povinna v Muzeu a její m okolí
dodrž ovat zákaz propagace polit ických stran, hnutí  a spolků , nedohodne-li se s Provozovatelem jinak.

8.5 Zákaz kouření

V celé m vnitřní m prostoru Muzea je dle platných právní ch předpisů  zakázáno kouření , vč etně
elektronických cigaret a podobných zaří zení .

Tento dokument je ří zený v elektronické  podobě.

Po vytiš tění  nebo ulož ení  na jaké koliv paměť ové  mé dium apod. bez ří zené ho způ sobu nepodlé há aktUalizaci.



nxt
KuLTuRNí
GENTRUM
TÝNEc

PRoVozNí  n ruÁvš rĚvruí  ŘÁo
MUZEA

Vydání  č .:  1

Úč innost od:5.4.2023

Strana Llz13

8.6 Zví řata a asistenč ní  zví řata

Do Muzea je návš těvní ků m zakázáno vstupovat se zví řaty, vyjma asistenč ní ch a vodí cí ch psů  (na

vyž ádání  Pověřené  osoby je třeba při vstupní  kontrole předlož it doklad o absolvování  výcviku

asistenč ní ho/vod í cí ho psa).

9. ochrana kulturní ch památek a bezpeč nost sbí rek

Návš těvní ci jsou povinni ří dit se pokyny služ bu konají cí ch zaměstnanců  Muzea vydaných v zájmu
jejich bezpeč nosti č i v zájmu ochrany objektu, jeho zaří zení  a exponátů ' V opač né m pří padě musí

návš těvní k objekt ihned opustit bez nároku na vrácení  vstupné ho'

Jaké koli poš kozování  č i odcizení  sbí rek a majetku je trestné  a vzniklou š kodu musí  š ků dce Muzeu

neprodleně odstraní t č i nahradit '

Při skupinových výpravách nese odpovědnost urč ený vedoucí  skupiny (např. uč itel, vychovatel)

Vstup jezakázán osobám pod vlivem alkoholu nebo návykových látek

Je zakázáno jakkoli poš kozovat sbí rky ij iný majetek zejmé na:
. dotýkat se vitrí n a vystavených předmětů ,

o psát nebo malovat po zdech a stěnách nebo je j inak poš kozovat,

. opouš tět prohlí dkovou trasu,
o ruš it hlukem (hudbou, nepovoleným zpěvem, reprodukovanou hudbou, hlasitými projevy a

podobnou č inností ) návš těvní ky č i výklad prů vodce,

o vstupovat do objektů  se psy č i j inými zví řaty,

. odhazovat odpadky mimo odpadkové  koš e,

o vnáš et do objektu veš keré  palné , seč né  a bodné  zbraně, výbuš niny vš eho druhu, nebezpeč né

látky nebo předměty, které  jsou schopny způ sobit š kodu na lidské m zdraví  a majetku.

Fotografování  vystavených exponátů  nebo pořizování  audiovizuální ch záznamů  ve výstavní ch

prostorách je povoleno výhradně pro osobní  potřebu, a to bez pouŽití  blesku a stativu. Poří zení

fotografií  a audiovizuální ch záznamů  pro j inou než  osobní  potřebu povoluje pouze ředitel' V pří padě

povolení  je autor sní mku nebo audiovizuální ho záznamu povinen zajistit při zveřejnění  dodrž ení
podmí nek zachování autorské ho práva a zveřejnit ú daje, ž e fotografované  předměty jsou majetkem

Muzea č i v jeho správě. Muzeum je schopno zajistit profesionální  fotografování  ivideozáznam
vlastní mi pracovní ky na základě objednávky a za finanč ní  ú hradu.

Ve výstavní ch prostorách, mimo mí sta k tomu pří mo vyhrazená, jezakázánojí st, pí t a kouřit (vč etně

elektronických cigaret).

Nezletilé  osoby mladš í  10 let smějí  vstupovat na prohlí dku expozic a výstav pouze v doprovodu

zákonné ho zástupce nebo osoby povinné  vykonávat dohled a dozor.

Tento dokument je ří zený v eIektronické  podobě.

Po Vytiš tění  nebo ulož ení  na.jaké koliv paměť ové  mé dium apod. bez ří zené ho způ sobu nepodlé há aktualizaci



l-l SHHIHI 'ilI

-, 
TYNEC

PRoVozNí  n ruÁvš rĚvruÍ  ŘÁo
MUZEA

Vydání  č .:  1

Úč innost od:5.4'2023

Strana L2213

10. Marketingové  využ ití  akce, vstupenky č i Muzea

Bez výslovné ho pí semné ho souhlasu Provozovatele nesmí kupují cí  nebo drž itel Vstupenky s ní nijak
nakládat v souvislosti s propagací (vč etně soutěž í a spotřebitelských loterií ) kupují cí ho nebo drž itele
vstupenky nebo j iné  osoby č ijakýchkoli výrobků  nebo služ eb pro jaké koli komerč ní  ú č ely nebo j í né
ú č ely, a to ani s její významnou č ástí .

V Muzeu je zakázáno pořádat a podí let se na pořádání  jakýchkoliv marketingových a reklamní ch
aktivit bez předchozí ho souhlasu Provozovatele,

Zakoupení  vstupenky neopravňuje ž ádnou osobu jakkolí v marketingově využ í t expozice bez souhlasu
Provozovatele

tL. Změna a zruš ení  akce

Zaplacené  vstupné  se nevrací .

V pří padě zruš ení  akce zodpoví dá za vrácení  vstupné ho Provozovatel

V pří padě zruš ení  akce uplatní  drž itel vstupenky nárok na vrácení  vstupné ho dle informace od
Provozovatele. Servisní  poplatky se nevracejí .

Náhrada zvláš tní ch nákladů  (např. hotel, j í zdní výlohy) se neposkytuje.

Změna programu je vyhrazena.

Datum a č as akce mohou být změněny bez upozornění , vyjma zveřejnění  alespoň na webových
stránkách a sociální ch sí tí ch.

Drž itelivstupenky se doporuč uje před konání m akce na webových stránkách a sociální ch sí tí ch Muzea
ověřit aktuální  platné  podmí nky pro Vstup do Muzea, vč etně pří padných dalš í ch provozní ch
informací .

V pří padě změny termí nu akce bude po informaciod Provozovatele tato skuteč nost uvedena alespoň
na webových stránkách akce na www'hradtvnec, www.visittynec.cz

L2. Reklamace

V pří padě, ž e má návš těvní k v ú myslu reklamovat služ bu poskytnutou na základě vstupenky, je mu
tak umož něno během prohlí dky u Pověřené  osoby, přič emž  je jeho poví nností  tuto služ bu
vyreklamovat neprodleně poté , co nastanou okolnosti, které  znamenají vznik nároku za vadné  plnění .

Reklamace uč iněná až  po shlé dnutí  expozic nemusí  být považ ov ána za,,neprodlenou,,'

Tento dokument je ří zený v elektronické  podobě'

Po vytiš tění  nebo ulož ení  na jaké koliv paměť ové  mé dium apod. bez ří zené ho způ sobu nepodlé há aktualizaci.



n
Ň'

KuLTURNí
CENTRUM
rÝruec

PRoVozNí  n ruÁvš rĚvruí  ŘÁo
MUZEA

Vydání  č .:  1

Úč innost od:5' 4.2023

Strana L3z13

Za reklamacise neuznává omezení výhledu ze strany ostatní ch návš těvní ků , dále pak např. omezení
výhledu z dů vodu bezpeč nostní ch prvků  Muzea vycházejí cí  z kolaudace objektu č iprávní ch norem

Č eské  republiky.

ostatní  podmí nky reklamací  se ří dí  Reklamač ní m řádem, jestliž e se jedná o reklamaci vů č i

Provozovateli.

13. Ztráty a náIezy

Povinností  kaž dé  osoby vstupují cí  do Muzea je odevzdat předměty nalezené  v Muzea Provozovateli,

Pověřené  osobě, nebo Policii Č R.

14. odlož ené  věci

Provozovatel nepřebí rá jakoukoliv odpovědnost za odlož ené  věci, ztrátu věcí č ijejich zcizení jinými

osobami.

15. Evakuace

Způ sob vyhláš ení  pož ární ho poplachu je hlasitým volání m ,,hoří "

V pří padě evakuace objektu Muzea je kaž dá osoba v té  chví li pobývají cí v objektu povinna dodrž ovat
pravidla dle Pož ární poplachové  směrní ce, její ž  znění je vyvěš eno na viditelné m mí stě v kaž dé m patře

Muzea a dále se ří dit pokyny Pověřených osob ří dí cí ch evakuaci- č lenové  preventivní  pož ární  hlí dky.

Shromaž diš tě evakuovaných osob je zří zeno před budovou muzea (u dřevěné  nástěnky)'

16. Povinnost návš těvní ků  upos!echnout výzvu

Návš těvní ci jsou povinni uposlechnout výzvy Provozovatele, Pověřené  osoby nebo j iné  oprávněné

osoby, aby nepokrač ovalí v jednání , které  je V rozporu seZo7, zejmé na dle 5 8 aŽL0Zo7 a s 18 odst.

LZ)Z, pří padně jsou povinni uposlechnout výzvy, aby Muzeum opustí li, kouří -lí , jsou-li osobou zjevně

pod vlivem alkoho| u nebo vykonávají dalš í č inností V rozporu se7o7'

Neuposlechne-li návš těvní k v Muzea oprávněných pokynů  Ve smyslu tohoto odstavce, je

Provozovatel oprávněn (zejmé na prostřednictví m Pověřené  osoby) vyvé st návš těvní ka, který ZoZ

poruš il a který neuposlechl pří sluš né  výzvy Pověřené  osoby nebo kohokoliv z pracovní ku Muzea, z

prostor Muzea, a to bez náhrady nebo pož ádat obecní policii nebo Policii č eské  republiky o zákrok

směřují cí  k vyvedení  návš těvní ka z Muzea, a to bez náhrady.

Pokyny Provozovatele doplňují  Návš těvní  řád!

Tento dokument ie ří zený v elektronické  podobě.

Po vytiš tění  nebo ulož ení  na jaké koliv paměť ové  mé dium apod. bez ří zené ho způ sobu nepodlé há aktualizaci




